

Aanbesteding: Zaaknr. 31170142 Leidraad Waterkwaliteit en natuur
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: 31170142

Toelichting:

De in de Eerste Nota van Inlichtingen gegeven Toelichting blijft ongewijzigd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, H6.1 PB004

Vraag:

De planning dient 'gesloten' te zijn. Klopt het dat dat per onderdeel zo moet zijn? Dus dat onderdelen parallel mogen lopen?

Antwoord:

De onderdelen rivieren, meren en zoute en brakke wateren mogen parallel lopen, mits de workshops zoals vermeld in de Eerste Nota van inlichtingen (vraag 12) elkaar niet overlappen.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, H4 PR003B

Vraag:

N4 in de tabel: 'na afloop van de review'. Bedoelt u de review van het concept leidraad? Indien ja, dan is er na 4 weken review nog 1 week de tijd om het concept in definitief om te zetten. Kunt u de datum voor Eindversie wijzigen in '4 weken na review van het concept'. Of '12 weken na aanvang van de werkzaamheden voor de leidraad '

Antwoord:

U bedoelt waarschijnlijk 'PM003B' in hoofdstuk 4 op bladzijde 13. Neen, Het is de bedoeling dat binnen 9 weken de eindversie van de leidraad opgeleverd wordt. De opdrachtnemer heeft 4 weken om een concept te maken en in de resterende 5 weken moet de opdrachtnemer rekening houden met 2 weken reviewtijd door de OG.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, H3, PR009

Vraag:

U benoemt een reviewtijd van ten hoogste een maand. Kunt u dit voor de 5 verslagen per onderdeel wijzigen in 2 weken?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het antwoord op de vorige vraag. Voor de verslagen geldt ook de termijn van 2 weken.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, H3, PR007

Vraag:

Hoogwaardig fotomateriaal' Heeft u een beeldbank waar wij kosteloos gebruik van kunnen maken?

Antwoord:

ON kan gebruik maken van het Beeldarchief van Rijkswaterstaat en de Mediatheek Rijksoverheid. Desgewenst kan in overleg aanvullend beeldmateriaal beschikbaar worden gesteld.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, H3, PR003

Vraag:

Mogen wij, indien de COVID-richtlijnen het weer toestaan, afwijken van de eis om digitaal via MST de workshops te organiseren?

Antwoord:

Neen. Het is op dit moment niet te voorzien wanneer Microsoft Teams ingewisseld kan worden voor fysieke workshops en daarom wordt hier aan vastgehouden.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 2.3

Vraag:

de informatie over de deeltrajecten...'. Zijn deze deeltrajecten bekend /vastgesteld?

Antwoord:

Het indelen in deeltrajecten is onderdeel van deze opdracht.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 2.3

Vraag:

Elke leidraad dient voorzien te worden van openbaar gemaakte wetenschappelijk ecologische kennis...'. Klopt het dat dit naast expertkennis is, of bestaat leidraad volledig uit openbaar gemaakte bronnen (met verwijzing)?

Antwoord:

Dit klopt niet; de gebruikte openbaar gemaakte wetenschappelijk ecologische kennis moet aangevuld worden met expertkennis. daar waar de openbaar gemaakte wetenschappelijk kennis tekortschiet.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 2.2

Vraag:

U vraagt om een doelgroepanalyse. U heeft reeds de doelgroep benoemd in par 1.3.1. Wat verwacht u van de doelgroepanalyse die binnen de opdracht uitgevoerd moet worden?

Antwoord:

Regionaal en per watertype zijn er verschillen tussen de doelgroepen; doel van de analyse is meervoudig; zowel het ophalen van onderzoeksresultaten en het mobiliseren van expertise als het bereiken van toekomstige gebruikers van de Leidraad.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 2.1

Vraag:
Klopt het dat er binnen de opdracht geen wetenschappelijk onderzoek of veldbezoeken nodig zijn?

Antwoord:
Dat klopt.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 2.1

Vraag:
U vraagt divers onderzoek in te brengen in de leidraad (5 bullets op pag 8). De eerste 3 bullets wordt specifiek onderzoek genoemd. Maakt dergelijk onderzoek onderdeel uit van de opdracht, of doelt u op onderzoek dat reeds is uitgevoerd?

Antwoord:
OG doelt op onderzoek dat reeds is uitgevoerd.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur par 1.3.3

Vraag:
Wat verstaat u onder aanlegmaatregelen? Letterlijk als er iets aangelegd wordt, of bijvoorbeeld ook verdieping aanbrengen?

Antwoord:
OG verstaat onder aanlegmaatregelen in het verband van KRW, PAGW en N2000 herstel- en inrichtingsmaatregelen die tot doel hebben de ecologie van de wateren te verbeteren. Hiertoe behoren inderdaad bijvoorbeeld ook ver(on)diepingen.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, par 1.3.3

Vraag:

Er staat '..een kosteneffectief resultaat van aanlegmaatregelen voor waterkwaliteit en natuur'. Betekent dit dat beheermaatregelen (zoals nieuw beheer of gewijzigd beheer) en bronmaatregelen (zoals vermindering emissie, of baggeren) NIET binnen de scope van de leidraad vallen? Met andere woorden, deze leidraad is geen hulpmiddel voor maatregelen anders dan aanlegmaatregelen.

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Bijlage C EMVI-BKPV, subcriterium 2.1

Vraag:

Bij de toelichting geeft u aan dat het systeem cruciaal is voor het 'vervolg van het project'. Bedoelt u binnen dit project tussen opzet systeem en schrijven leidraad. Of bedoelt u het vervolg van de ontwikkeling/gebruik leidraad ná het project?

Antwoord:

OG bedoelt binnen dit project. Zie ook vraag 51.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Bijlage C EMVI-BKPV, subcriterium 1.1

Vraag:

Uw criterium gaat over ophalen van informatie bij OG en stakeholders. Kunt u aangeven om welke stakeholders dit gaat?

Antwoord:

In Bijlage K, Vraagspecificatie, zijn doelgroepen - niet uitputtend- genoemd. Zie ook antwoord op vraag 31.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage A: Vraagspecificatie Behoud / herstel functionele zoet-zout verbindingen

Vraag:

wat is de bedoeling van deze bijlage? In de aanbestedingsleidraad is er sprake van een andere bijlage A, namelijk het UEA document. Ook heeft het een ander zaaknummer

Antwoord:

Bijlage A Vraagspecificatie Behoud / herstel functionele zoet-zout verbindingen betreft een andere opdracht van OG, waarvan de resultaten relevant zijn voor deze opdracht. Zie paragraaf 2.1 Bijlage K Vraagspecificatie: De decompositie voor de zoute en overgangswateren dient de resultaten van de opdracht aan de WUR mee te nemen.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage K: Vraagspecificatie Leidraad Waterkwaliteit en Natuur, paragraaf 6.2

Vraag:

u schrijft over betaling in de kolom datum: Nadat de workshops en de decompositie hebben plaatsgevonden en de 9e week na aanvang van de desbetreffende werkzaamheden. Betekent dit dat er per onderdeel twee betaalmomenten zijn?

Antwoord:

Neen, aan beide voorwaarden moet zijn voldaan, voordat betaling plaatsvindt.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 3.2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij het indienen van de inschrijving er bij de referenties nog geen opdrachtgeversverklaringen aangehecht hoeven te zijn.

Antwoord:

Ja, zie 3.4.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad § 3.5

Vraag:

Stel dat een hoofdaannemer alleen voor extra capaciteit met een onderaannemer wil inschrijven, maar in feite geen beroep doet op de kennis van deze onderaannemer in relatie met de geschiktheidseisen, welke verklaringen moet de onderaannemer dan indienen?

Antwoord:

De onderaannemer schrijft dan niet in en de hoofdaannemer voldoet dan aan de geschiktheidseisen. Dan behoeft de hoofdaannemer slechts informatie over de onderaannemer te vermelden in Bijlage A (UEA) en Bijlage B.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad § 3.5

Vraag:

Is het toegestaan om tijdens het project nieuwe onderaannemers toe te voegen, die in de inschrijving nog niet genoemd zijn maar bijvoorbeeld voor deelname aan workshops of leveren van extra capaciteit alsnog worden ingezet?

Antwoord:

Dat is niet toegestaan in het geval dat de onderaannemer is ingeschakeld om te voldoen aan de geschiktheidseisen. Indien dat niet het geval is, dan is het aan het oordeel van de Contactpersoon van de Opdrachtgever waarvan de naam is vermeld in het gesloten contract.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad § 3.5

Vraag:

beschouwt u zzp-ers als onderaannemer of als ingehuurd personeel, en moeten zij wel of niet verklaringen indienen?

Antwoord:

Aangezien u verwijst naar 3.5 waarbij beroep op een andere natuurlijke of rechtspersoon wordt gedaan om te voldoen aan de geschiktheidseisen, het volgende.

Een zzp-er en ingehuurd personeel zijn in dit geval onderaannemers, waarop in het licht van 3.5 een beroep wordt gedaan om te voldoen aan de in 3.2 lid 3 gestelde geschiktheidseisen. De verklaringen die dergelijke onderaannemers moeten indienen zijn vermeld in Bijlage M.

Indien deze personen niet worden ingeschakeld om aan de gestelde geschiktheidseisen te voldoen, omdat de hoofdaannemer (of een combinatie van ondernemingen die gezamenlijk inschrijft) zélf daaraan voldoet, dan is het slechts noodzakelijk om de desbetreffende informatie over de onderaannemers te vermelden in Bijlage A en B naar analogie van het antwoord twee vragen terug (vraag 41).

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
44

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad § 3.5

Vraag:

Stel dat een partij X een medewerker detacheert bij de inschrijver, beschouwt u dat dan als personeel van inschrijver (waarbij geen extra formaliteiten nodig zijn) of beschouwt u de partij X dan als onderaannemer (en welke verklaringen moeten dan ingediend worden?). Uitgangspunt hierbij is dat inschrijver geen beroep doet op unieke kennis van partij X.

Antwoord:

Partij X is in dit geval een onderaannemer. Zie verder het antwoord op de vorige vraag.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage K Vraagspecificatie, blz. 9, par. 2.2

Vraag:

Ligt volgorde workshops vast? Workshop 4 en 5, zouden ons inziens respectievelijk na concept en na definitief opleveren leidraad document

gepland moeten worden.

Antwoord:

De volgorde ligt niet vast, zo lang de workshops niet parallel worden gehouden. In Bijlage K in de Tabel onder PM003B is vermeld dat de workshops moeten hebben plaatsgevonden voordat de concept leidraad wordt besproken.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage K Vraagspecificatie, blz. 9 § Volgorde producten

Vraag:

Workshop 5 is ter afsluiting. Is het toegestaan om dit te doen als uitrol wanneer de Leidraad gereed is, dus na oplevering van de rapportages?

Antwoord:

Het staat vrij om de afrondende workshops na de oplevering van de rapportages te houden.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage K Vraagspecificatie, blz. 9, § 2.2

Vraag:

Als product wordt genoemd concept leidraad waterkwaliteit en natuur. Waarom concept?

Antwoord:

Terechte opmerking; 'Concept' kan eigenlijk vervallen, het gaat om de Leidraad als product.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage K Vraagspecificatie, blz. 11, § 3.1.3: PR008

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de kwaliteit van de data in de eis: 'In elke versie

dient waar dat voor het onderzoek is vereist, een beschrijving te zijn gegeven van de gebruikte methode en de kwaliteit van de gebruikte data'?

Antwoord:

OG bedoelt met kwaliteit van de gebruikte data de betrouwbaarheid en reproduceerbaarheid ervan; zoals die bijvoorbeeld door de aard van de geraadpleegde bron geïndiceerd kan worden.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage K Vraagspecificatie, § 6.1.1.

Vraag:

De Opdrachtnemer dient een planning op te stellen en deze, tenminste als onderdeel van zijn inschrijving, plan van aanpak en voorafgaand aan een voortgangsoverleg, ter kennis te brengen van de Opdrachtgever.

De strekking van deze zin is voor ons onduidelijk. Kunt u bevestigen dat een planning zoals genoemd onder 6.1.1. een essentieel onderdeel van het plan van aanpak in de inschrijving moet zijn?

Antwoord:

Dat is juist, een planning moet bij de inschrijving worden opgenomen in of bij het Plan van Aanpak.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bijlage K Vraagspecificatie § 6.3.1

Vraag:

De Opdrachtnemer dient een risicoregister met beheersmaatregelen op te stellen en actueel te houden.

Verwacht u dat wij in het PVA van onze aanbidding al een geactualiseerd risicoregister opnemen of kunnen wij dit pas na aanvang van het project uitwerken?

Antwoord:

Neen, niet bij de inschrijving, pas na aanvang. Het staat de inschrijver echter vrij om de keuzes bij de aanpak en ten behoeve van de EMVI-BPKV mede te onderbouwen in het licht van een beperkt aantal - bijvoorbeeld Top 10- risico's.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage G Uitwerking EMVI/BPKV, nr. 2, laatste kolom

Vraag:

Er staat: "Vooruit bedenken hoe een database of systeem het meest doeltreffend gebruikt kan worden voor het ophalen van informatie of het leggen van relaties tussen de verschillende gegevens, is cruciaal voor het vervolg van het project ('een goed begin is het halve werk')."

vraag:

Op welk vervolg van het project wordt hier bedoeld? Met welke aspecten uit dit vervolg dient rekening gehouden te worden bij de opzet van de database of systeem?

Antwoord:

Hier wordt dit project bedoeld. Het is aan de inschrijver om de meest doeltreffende wijze te bepalen en de daarbij behorende relevante aspecten, gelet op de bij 2.1 vermelde criteria en aandachtspunten.
Zie ook vraag 36.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage G Uitwerking EMVI/BPKV - kwaliteitscriteria

Vraag:

Maakt de aantoonbare ecologische expertise van het in te zetten team van inschrijver deel uit van de EMVI?

Zo ja, hoe komt dit tot uiting in de EMVI?

Zo nee, kunt u toelichten waarom niet en kunt u dit alsnog als criterium toevoegen?

Antwoord:

De ecologische expertise heeft in dit geval geen onderdeel te zijn van de EMVI. Die expertise is reeds in de geschiktheidseisen gesteld in 3.2 lid 3 van de Aanbestedingsleidraad en in het conceptcontract opgenomen.

Beantwoord op: 15-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bijlage G Uitwerking EMVI/BPKV, Prestatiecriteria

Vraag:

Bijlage G maakt melding van 'Prestatiecriteria', resulterend in een score voor onderdeel B. Kunt u toelichten wat hiermee bedoeld wordt, hoe dit in zijn werk gaat en/of verwijzen naar de bijbehorende informatie in de toegezonden stukken?

Antwoord:

Er zijn voor dit project geen Prestatiecriteria van toepassing.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bijlage I: Staat van tarieven en prijzen

Vraag:

Onderdeel Plan van aanpak, planning, literatuurstudie en notitie stakeholder- en doelgroepenanalyse:

Van deze producten zijn geen conceptversies voorzien. Wilt u geen inspraak op deze producten?

Antwoord:

Voor genoemde producten geldt par 3.1.4, PR009 van Bijlage K
Vraagspecificatie: Alle te leveren producten dienen door de Opdrachtnemer als 'concept', ter toetsing, te worden voorgelegd aan de Opdrachtgever en eventuele andere reviewers.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bijlage I: Staat van tarieven en prijzen

Vraag:

Kolom 'vast' en kolom 'variabel'.

In het prijzenblad wordt onderscheid gemaakt tussen de posten 'vast' en 'variabel'. Kunt u toelichten wat hiermee bedoeld wordt, welke kosten u als vast cq. variabel beschouwt (hoe ziet u dit voor zich) en/of verwijzen naar de bijbehorende informatie in de toegezonden stukken?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de conceptovereenkomst artikel 3.7 t/m 3.13. Verder betreffen de vaste hoeveelheden, zoals vermeld onderaan in Bijlage I, een afnamegarantie. De vaste totaalprijs wordt vermeld in het contract. De

variabele hoeveelheden zijn een reservering (met een maximum) waarvan nog niet zeker is dat ze worden opgedragen (zie ook de toelichting onderaan in Bijlage I en de conceptovereenkomst).

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bijlage I: Staat van tarieven

Vraag:

Rij 60-74:

De toelichting onder de tabel bevat diverse termen die verschillend kunnen worden geïnterpreteerd, is vrij technisch/ juridisch van aard en daardoor complex en nauwelijks te doorgronden. Kunt u een uitgeschreven toelichting op de tabel opstellen en meesturen?

Antwoord:

Graag de toelichting lezen in samenhang met de in het antwoord op de vorige vraag vermelde verwijzingen naar het conceptcontract. Verder verwijst de Excel-tabel zich vanzelf.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

NVI 6 juli 2021 Ref. 18

Vraag:

Er staat "De opmaak moet in de huisstijl van RWS in de vigerende versie". RWS heeft voor de opmaak van dit soort speciale producten een aantal verplichte onderaannemers onder contract. Hoe verwacht u dat wij hier in onze aanbieding mee omgaan?

Antwoord:

De bedoeling is dat de Opdrachtnemer de huisstijl toepast, bestaande uit een voorgeschreven lettertype (Verdana 9pt, een minimale regelafstand van 12 pt met minimale marges van 2,5 cm boven en onder en 3 cm links en rechts) en het rapportsjabloon. Het maken van een publiekvriendelijke versie staat buiten deze opdracht.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

58

NVI 6 juli 2021 Ref. 13 Vraagspecificatie 3.1.1

Vraag:

U wilt de kosten voor het bijwonen van de workshops door de stakeholders onderdeel laten zijn van de aanbidding. In uw antwoord geeft u aan dat er “ten hoogste 10 (resp. 6) externe personen aanwezig zullen zijn waarvoor mogelijk kosten worden gerekend”. Hierdoor blijft onduidelijk welke kosten we hiervoor op kunnen nemen in onze raming. Gezien het grote aantal workshops en de tarieven die m.n. (kennis) instituten daarbij hanteren, moeten wij rekening houden met een significante kostenpost. Kunt u aangeven welke kosten wij voor de stakeholders in de aanbidding kunnen opnemen? Of anders meer duidelijkheid verschaffen over het aantal personen en de bijbehorende tarieven, aangezien deze door u opgelegd worden? En hoe moeten wij dit invullen in het prijzenblad (Bijlage I)?

Antwoord:

In het antwoord op vraag 13 is wel degelijk duidelijk gemaakt bij welke workshops tot ten hoogste hoeveel externe personen deel zullen nemen en waarvoor bij de Opdrachtnemer kosten in rekening gebracht zullen worden:

1. Decompositie algemeen; een algemene workshop waarbij ten hoogste 10 externe personen aanwezig zullen zijn waarvoor mogelijk kosten bij de Opdrachtnemer in rekening gebracht zullen worden
2. Expert-workshop 2 en 3; ten hoogste zes externe personen (waarvoor mogelijk kosten bij de Opdrachtnemer in rekening gebracht zullen worden) per leidraad

De tarieven voor deze experts zullen uiteraard variëren en kunnen door de Opdrachtnemer ingeschat worden. Het invullen van deze kosten is mogelijk in de kolom 'Extra kosten [..]' en in uw inschrijving geeft u dan een onderbouwing van deze post 'Extra kosten', maar het staat u ook vrij de kosten onder te brengen bij de desbetreffende functies in Bijlage I.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bijlage F Risicotabel

Vraag:

"In deze Risicotabel zijn de relevante risico's opgenomen die de Opdrachtgever (OG) bij de Opdrachtnemer (ON) onder de aandacht wenst te brengen zodat de ON bij de aanpak daarop gerichte maatregelen kan opstellen en uitvoeren. De ON neemt die maatregelen in zijn aanpak op bij de beheersing van de risico's en bij het kwaliteitsmanagement."

vraag:

Verwacht u dat wij de genoemde risico's/beheersmaatregelen meenemen in ons PVA in de aanbidding en hoe weegt u dit mee in de beoordeling?

Antwoord:

Zie het antwoord 9 vragen terug (bij vraag 50).

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 13 par. 3.2

Vraag:

Geschiktheidseisen 3a en b.

Is het toegestaan dat de onderbouwing van deze twee geschiktheidseisen op hetzelfde project betrekking hebben? Oftewel kan dezelfde referentie hergebruikt worden?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 21 eisen PVA

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de maximale lengte van het plan van aanpak 30 pagina's is en dat dit plan van aanpak dient in te gaan op de drie gunningscriteria, waarbij het aan inschrijver is om het aantal pagina's per gunningscriterium te bepalen. Oftewel het aantal pagina's per gunningscriterium is door u niet voorgeschreven.

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bijlagen 2 en 3 bij verwerkersovereenkomst

Vraag:

Kunt u aangeven wat u aan informatie in de bijlagen bij de verwerkersovereenkomst verwacht en of deze bijlagen reeds bij inschrijving moeten worden ingediend. Wij kunnen ons voorstellen dat dit pas aan de

orde is bij gunning en in de inschrijvingsfase niet relevant is.

Antwoord:

In dit geval is dat laatste niet juist. Verwezen wordt naar bijlage M (punt j).

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

bijlagen 2 en 3 bij de verwerkersovereenkomst

Vraag:

Moeten deze bijlagen door alle combinanten worden ondertekend?

Antwoord:

Nee. Deze bijlagen behoeven niet te worden ondertekend (zie punt j bijlage M).

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad bijlage M

Vraag:

Kunt u aangeven welke bijlagen door combinanten, niet zijnde penvoerder, moeten worden ingediend?

Antwoord:

Een combinatie van ondernemers is vergelijkbaar met een enkele inschrijver, dus de in bijlage M vermelde documenten onder a t/m j, waarbij het Inschrijvingsbiljet door alle partijen gezamenlijk dient te worden ondertekend, bijlagen 2 en 3 Verwerkersovereenkomst (punt j) slechts door de penvoerder moet worden ingediend (en waarbij uiteraard punt j en de bijlagen D en I niet hoeven te worden ondertekend).

Voor het indienen van documenten wordt verder verwezen naar paragraaf 4.3 en 4.4 van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Vraagspecificatie 1.3.1

Vraag:

Is er al meer bekend over de tijdens de eerste ronde gestelde vraag nr. 3?

Antwoord:

Navraag bij WenR levert op dat de gevraagde informatie via het Handboek Robuuste Verbindingen, de PAGW hotspot analyse, en een EU studie (Handbook A, Handbook B) voor een heel aantal soorten al openbaar beschikbaar is. Aanvullend bestaat de mogelijkheid soortspecialisten (zoogdieren, vogels, vissen, reptielen, amfibieën en macrofauna) van WenR in te huren om expertkennis vanuit de LARCH database te ontsluiten.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud